
Fuld af fornøjelser
Brug hele pladen til dit design og skab

et tryk fuld af detaljer

HVILKE FARVER BRUGER VI

ANDRE PRODUKTER

Alle materialer fra boksen, samt
bagepapir (medfølger ikke)

Få det meste ud af projektet og se med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

I det sidste projekt bruger vi hele pladen til at skabe vores
tryk, hvor alle dele af pladen er en del af motivet. Det giver et
skønt og fyldigt motiv, hvor detaljerne virkelig kommer frem. 

Start med at overføre dit omrids på samme måde som
tidligere (se ‘Blomster i tryk’ guiden). Husk, at du sagtens
kan ændre omridset, hvis du ønsker ændringer som f.eks.
noget andet på din tallerken. Der er også gjort plads til, at du
kan lave dit eget motiv på plakaten på væggen. Tegn evt.
dette ind allerede på dit omrids (på papiret), så det ikke
bliver spejlvendt, når du trykker. 

Dette omrids er det mest detaljerede, så hvis du ikke får alle
dele med/eller der er dele, du ikke er helt tilfreds med, kan
du rette til med din blyant, når omridset er overført. Hvordan
dit omrids ser ud på din plade, kommer ikke til at have en
betydning i dit endelige tryk - det er kun dine udskæringer,
der kan ses. 

Nu kan du også gøre dig overvejelser om, hvordan du vil
skære det ud. Start f.eks. med at tænke på, om din væg skal
have farve eller være hvid som i vores version. Ønsker du en
farvet væg, kan du overveje om din stol så skal skæres
modsat af vores. Så stolen ikke er farvet, men områderne,
hvor man kan se væggen også får farve. 

Rød, sort & blå linoleumssværte



Nu skal vi i gang med at skære! Start med de områder
med flest detaljer på bordet. Ved bunden på vinglasset
(som skal trykkes i farve), vil vi gerne se mest muligt,
og derfor giver det mening, at firkanten bagved er
uden farve. Brug dit flade jern og skær lige ned i
pladen ved dit omrids. Skift til dit lille U-jern og fjern alt
indenfor den firkant. Skær op til den streg, du har
market med dit flade jern, så du får dejlig skarpe
kanter. Brug evt. dit V-jern til at skære rundt om
kanten på glasset og til at fjerne det lille øverste hjørne
på firkanten. På næste firkant til højre (som skal have
farve), skal du huske at skære en tynd kant rundt om
din glas med dit V-jern, så farven på glasset stadig
kommer frem på den farvet firkant. 

Hop videre til din tallerken og oliven, som også er
et område, du skal være opmærksom på. Brug dit
V-jern til at fjerne de helt små detaljer på dine
oliven. Skær derefter rundt om dine oliven, så du
kan fjerne hele selve tallerkenen. Husk at efterlade
stregerne fra den lille pind. Skær også en kant
rundt om din tallerken, så den kan ses på de hvide
firkanter og adskilles af en hvid streg på de
farvede firkanter. Fjern de markerede områder på
stolen, samt selve vinflasken, så det kun er
markatet og proppen, der får farve. Nu kan du
hoppe fra firkant til firkant og nyde, hvor
tilfredsstillende det er at bruge det flade jern og få
helt skarpe firkanter.  

Fjern til sidst din baggrund/væggen. Husk at efterlade en lille hævet kant rundt om dit glas og vinflaske, så
omridset på dem stadig får farve. Giv din plakat på væggen et mønster, hvis du ønsker - og så er vi klar til at
trykke. Du kan evt. starte med at lave et prøvetryk på en avis eller bagsiden af et papir, hvis du er i tvivl, om du
har skåret dybt nok på f.eks. din væg. Brug din malebakke og pres en klat tryksværte ud.  Rul over med din
valse, så sværten fordeles jævnt ud på bakken i et tyndt lag. Rul med valsen (uden at lægge meget tryk på)
oven på din plade, så sværten fordeles jævnt over alle hævede områder i et dækkende lag. 

Vend nu forsigtigt din plade ned på dit papir og slip, når du synes, at den er placeret korrekt. Når først du har
sluppet pladen, skal du ikke rykke på den igen. Brug din hånd til at lægge et pres på pladen de steder, hvor dit
tryk er. Du kan også trykke modsat, hvis du synes det er nemmere. Fyld din plade med sværte ligesom før og
læg i stedet dit papir ovenpå din plade. Læg et tryk med hånden ovenpå og løft derefter langsomt papiret. 

Pladerne kan bruges igen og igen, så du kan lave dit design i alverdens farver og på andre baggrunde/farvet
papir. Vask blot dine materialer med varmt vand og sæbe, og så er de klar igen. Vi har et stort udvalg af flere
farver tryksværte og af farvet papir på Selvtid.dk.


